

PREFEITURA MUNICIPAL DE ONDA VERDE - SP
ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA

Processo nº: 093/2021

Modalidade: Pregão Presencial nº 068/2021 – Registro de Preço

Edital nº: 068/2021

Objeto: **FORNECIMENTO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE**

Item	Qnt.	Descrição do Produto	Und	VI Unt	VI. Total
01	800	Água sanitária fr 2 lt	FRA	6,66	5.328,00
02	400	Álcool gel 70% fr 500 ml	FRA	9,63	3.852,00
03	300	Álcool tradicional 46° / fr 1 lt	EMB	9,33	2.799,00
04	180	Amaciante de roupas fr 2 lt	FRA	7,49	1.348,20
05	30	Bota de borracha cor branca / par	PAR	79,46	2.383,80
06	80	Cera líquida auto brilho fr 750 ml	FRA	12,71	1.016,80
07	60	Coador de café em pano / und	UND	16,86	1.011,60
08	180	Copo plástico para água 180 ml - cx c/ 2.500 und	CX	109,28	19.670,40
09	120	Copo plástico para café 50 ml - cx c/ 5.000 und	CX	122,36	14.683,20
10	100	Desengordurante para cozinha - embl de 500 ml	EMB	6,65	665,00
11	50	Desinfetante Bactericida Lysoform - embl 01 lt	UND	20,30	1.015,00
12	800	Desinfetante fr 2 ltr	FRA	7,51	6.008,00
13	200	Desodorizador Spray fr 360ml	FRA	17,66	3.532,00
14	50	Detergente Gel Clorado - embl com 5 Litros	GL	49,96	2.498,00
15	200	Detergente neutro 500 ml cx c/ 24	CX	50,85	10.170,00
16	20	Dissolmix limpeza pós obra, sanitários - embl com 5 lts	GL	68,96	1.379,20
17	50	Escova Multiuso para Lavar roupa - Madeira - und	UND	7,12	356,00
18	40	Escova sanitária - und	UND	13,79	551,60
19	20	Espanador de po	UND	21,96	439,20
20	220	Esponja de aço pct c/ 8 und	PCT	4,31	948,20
21	500	Esponja dupla face - und.	UND	2,49	1.245,00

22	300	Flanela 28 x 48 cm - und.	UND	4,35	1.305,00
23	60	Gel Multiuso , sem cloro - para remover manchas das roupas - emb c/ 1,5 lt	FRA	34,46	2.067,60
24	80	Limpa aluminio fr 500ml	FRA	8,89	711,20
25	15	Limpa Pedras De Piscinas - Embl com 5 litros	GL	67,53	1.012,95
26	100	Limpa vidro fr 500 ml	FRA	17,30	1.730,00
27	350	Limpador multi uso de 500 ml	FRA	8,03	2.810,50
28	150	Limpador multi uso fr 5 ltr	GL	23,22	3.483,00
29	50	Lustra moveis fr 200ml	FRA	12,36	618,00
30	300	Luva de borracha amarela tamanhos P; M e G / par	PAR	8,99	2.697,00
31	60	Luva de mão raspa cano 15 cm / und par	PAR	21,36	1.281,60
32	60	Luva descartável - cx c/ 100 pares	PAR	85,83	5.149,80
33	50	Pá de Lixo Plástica com Cabo 80cm - und	UND	34,83	1.741,50
34	220	Pano de algodão uso geral / und	UND	8,33	1.832,60
35	150	Pano de chão alvejado / und	UND	7,20	1.080,00
36	100	Pano de prato / und.	UND	6,56	656,00
37	130	Pano saco enxugão cru 40 x 68 / und	UND	8,83	1.147,90
38	200	Papel higiênico folha dupla 10cmx30mt / fardo c/ 64 rolos	FAR	118,28	23.656,00
39	1000	Papel toalha 2 dobras / pct 1000 fls	CX	20,49	20.490,00
40	50	Papel Toalha de Cozinha com 02 rolos com 60 folhas dupla cada- medindo 19 x 22 cm	PCT	10,59	529,50
41	50	Prendedor de roupas de madeira - embl com 12 und	EMB	5,66	283,00
42	100	Protetor solar fator 60 FPS / frc 200 ml	UND	63,25	6.325,00
43	40	Refil rodo de alumínio 40 cm / und	UND	8,16	326,40
44	70	Refil rodo de alumínio 60 cm / und	UND	11,16	781,20
45	70	Removedor querosene perfumado lavanda / frc 500 ml	FRA	17,96	1.257,20
46	50	Repelente loção - embl com 200 ml	FRA	31,79	1.589,50
47	50	Rodo de alumínio 40 cm / und	UND	43,78	2.189,00
48	50	Rodo de alumínio 60 cm / und	UND	52,17	2.608,50
49	50	Rodo plástico 40 cm / und	UND	22,11	1.105,50
50	50	Rodo plástico 60 cm / und	UND	29,09	1.454,50
51	150	Sabão em barra pc 5 und.	PCT	17,26	2.589,00

52	500	Sabão em pó cx 1 kg	CX	11,89	5.945,00
53	250	Sabonete 90g / und	UND	3,03	757,50
54	100	Sabonete líquido fr 5 ltr	GL	31,83	3.183,00
55	100	Sabonete líquido infantil / fr 1 ltr	FRA	25,99	2.599,00
56	180	Saco plástico p/lixo 100 lt - preto - pct c/ 100 und	PCT	81,70	14.706,00
57	200	Saco plástico p/lixo 20 lt - preto - pct c/ 100 und	PCT	41,70	8.340,00
58	150	Saco plástico p/lixo 60 lt - preto - pct c/ 100 und	PCT	57,76	8.664,00
59	200	Saponáceo líquido / frc 200 ml	FRA	11,13	2.226,00
60	50	Shampoo infantil / frc 500 ml	FRA	22,30	1.115,00
61	80	Touca sanfonada branca c/ elástico - pct 100 und	PCT	25,99	2.079,20
62	125	Vassoura caipira c/ cabo / und	UND	35,96	4.495,00
63	125	Vassoura de nylon comum c/ cabo / und	UND	27,33	3.416,25
64	40	Vassoura Pelo Sintético 30cm Base de Madeira Sintética e Cabo de Madeira Plastificado 1,20m - und	UND	24,80	992,00
65	50	Vassoura Plástica para Jardim com Cabo de Madeira - 26 dentes	UND	43,79	2.189,50
Total da estimativa.....					236.116,60